

# Olbrycht poparł Kohuta

Data publikacji: 6.05.2024 15:00

Łukasz Kohut, działacz mniejszości śląskiej i poseł do PE pojawił się dziś w Cieszynie. Podczas konferencji prasowej na rynku dziękował stojącemu obok niego Janowi Olbrychtowi, za 20 lat pracy w Parlamencie Europejskim.



Fot/ FB

**- To był dla mnie wielki zaszczyt pracować z Janem. Pomagał mi wchodzić w te wszystkie tryby w PE. Zawsze miałem z jego strony wsparcie i praktyczne wskazówki** – powiedział.

Łukasz Kohut ponownie startuje w wyborach do PE. Polacy będą głosować 9 czerwca. Kohut startuje z pozycji nr 3 na liście Koalicji Obywatelskiej. **- To będą bardzo ważne wybory. Widzimy, że ten demon populizmu ciągle trwa. Pan, były premier Morawiecki wyjeżdża do Budapesztu, ściska się z Orbanem, który jest jawnie prorosyjski. To jest właśnie człowiek, który przez lata blokował środki dla Polski. Cały jego obóz zjednoczonej prawicy był w kontrze do tego, o co my walczyliśmy ręką w rękę** – podkreślił, zwracając się do Jana Olbrychta.

Dodał, że razem z Janem Olbrychtem walczyli również przez ostatnie pięć lat z przekonaniem, że „Polska to PiS”. **- Udowadnialiśmy każdego dnia, że Polska to nie PiS. Walczyliśmy o praworządność, o to żeby pieniądze z KPO spłynęły do Polski. Wywalczyliśmy 5 miliardów euro dla województwa śląskiego** – wyjaśnił. Dodał, że z tych funduszy zrealizowanych zostanie wiele inwestycji m.in. oczyszczalnia ścieków w Cieszynie i nowa sala gimnastyczna.

Jan Olbrycht popierając kandydaturę śląskiego eurodeputowanego przypomniał, że Łukasz Kohut niedawno zmienił listę i partię, ale „nie zmienił barw”. **- Jest osobą o bardzo określonych przekonaniach. Pokazuje, że lista KO jest bardzo zróżnicowana. Łukasz Kohut jest politykiem relatywnie dość młodym, politykiem wyrazistym, dającym się poznać w wielu trudnych sytuacjach i to nie tylko wtedy, gdy walczył o sprawy Śląska** – mówił Jan Olbrycht.

Olbrycht podkreślił, że Kohut jest politykiem odważnym, który wzbudza emocje po stronie dzisiejszej opozycji. **- Opozycja go nie kocha, bo mówi prawdę – przyznał Olbrycht. - To osoba, która będzie broniła spraw Polski. Myślę, że zdobędzie zaufanie cieszyniaków** – dodał były burmistrz Cieszyna.

(ach)

## **Video Unavailable**

This video may no longer exist, or you don't have permission to view it.

[Learn more](#)